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       UDFLUGTHATTING IFBEVÆGELSE

ET FRIRUM FRA LARMEN



Smedebakken 12, Hatting, 8700 Horsens, Telefon 75 65 33 99

Vores team af montører og teknikere er erfarne og dyg-
tige folk, der er vant til at løse opgaverne. Som regel 
på stedet - med hurtighed, fi ngersnilde og kreativitet 
- og samtidig har de et stort hold i ryggen hjemme på 
fabrikken. Derfor har du altid 30 mands samlede eks-
pertise og erfaring til rådighed, når VP IndustriService 
rykker ud.

Dit hold i ryggen
75 65 33 99

IndustriService

Hotline · Partner · Agentur

Øget efterspørgsel på vores IndustriService

VP IndustriService
- dit hold i ryggen!

Værktøjs- og Maskinfabrik a/s

VAGN PEDERSEN

IndustriService
75 65 33 99

VP IndustriService spænder vidt og tilbyder alt fra service, 
vedligehold og reparation på maskiner og anlæg, til smede-
opgaver af enhver art. Situationen eller opgaven bestem-
mer, hvordan vi sammensætter det konkrete team, så du 
er sikret, at VP IndustriService løser opgaven optimalt.

Vil du vide mere om, hvad du kan forvente - og forlange - af 
VP IndustriService, så kontakt os på telefon 75 65 33 99. 
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Bøje kran- og maskintransport A/S v/ Thomas Bøje
Tlf.: +45 25 222 666 

www.boje-maskintransport.dk • Email: thomas.boje@stofanet.dk

• Flytning af  
fabriksmaskiner

• Flytning af tanke og både 
• Bakseopgaver

• Flytning af sommerhuse, 
pavillioner ect.

• Alle former for  
kranopgaver
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Stof til HattingBladet - Sådan!

Artikler skal indsendes i et word-dokument. 
Se kontaktinformationer øverst på siden.

 Billeder skal afleveres som jpeg-
filer og i højst mulig opløsning.

NB: Hvis du sender billeder med personer, 
forventer vi, at du har tilladelsen fra 

disse til at de må bringes i bladet.

Næste nummer

HattingBladet udkommer næste gang 
i slutningen af maj 2025. Deadline 
for indhold er søndag d. 27. april.

Kommende deadlines:

27.4.2025

27.7.2025

26.10.2025

Redaktionen opfordrer til, at disse 
deadlines overholdes, så bladet når 
rettidigt ud ift. arrangementer m.v. 

Af: Katrine Klejnstrup Larsen Flecha
Redaktør på HattingBladet

Det er svært ikke at blive påvirket 
af al den negativitet vi er omringet 
af for tiden. Hverken i aviserne eller 
på de sociale medier skal man lede 
længe efter en nedslående artikel, 
en krigserklæring eller en dyster 
analyse. Og selvom det er svært at 
gennemskue, hvad det betyder for 
os her i lille Hatting, så er det stadig 
bekymrende og - mindst ligeså meget 
- trættende at lægge øjne og ører til.

Men der er noget der er gabende 
ligeglad med politik, uenigheder, 
toldtrusler og rigmænd i jakkesæt. 
Eller med forkerte elbils-mærker, 
Dubai-chokolade-mangel og køen 
til Michelin-flødeboller, for den 
sags skyld. Vi kan opføre os lige 
så tosset vi vil, bekymre os om 
ligegyldigheder, og skændes om stort 
og småt. Der er noget, som har alt for 
travlt med virkeligheden til at gå op i 
den slags konstrueret kaos. Naturen, 
mener jeg. Den folder sig lige så stille 
ud rundtom os, ligesom den plejer 

hvert år på denne tid, med fuglefløjt 
og vintergækker i vejkanten. Den skal 
hverken proklamere noget, ændre på 
noget, eller vise sig frem. En befriende 
proces, som ikke handler om nuancer, 
forståelser, meninger, eller det der er 
værre - det er som det er, simpelt og 
smukt, og helt uden sammenligning. En 
gåtur ud i det begyndende forår lige nu 
er et godt frirum fra larmen.

Du vil heller ikke finde trussels-
billeder eller andet kedeligt i dette blad. 
Her vil du i stedet finde bud på noget 
andet, du kan bruge din værdifulde tid 
på - som f.eks. at prøve en af Hattings 
nye oplevelsesruter? Eller at give en 
hjælpende hånd til arbejdsdag i parken?

Du vil også finde gode historier fra 
vores lokale foreninger, som opnår 
en masse gode ting gennem støtte og 
opbakning fra lokalsamfundet. Og husk, 
at hvis du føler dig inspireret til at give 
en hånd med, så er der mange gode 
muligheder for at støtte op om din by. 
Der er altid brug for frivillige hænder, 
og for nogen, som har lyst til at gå i 
spidsen for at sikre, at vores by og vores 
foreninger forbliver lige så stærke og 
givende som de er i dag.

God læselyst!

Et frirum fra larmen
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Nytårstaffel i forsamlingshuset - 
tak for 2024, og for god opbakning

Bestyrelsen
 
Formand
Brian Bøje Henriksen
22 73 33 42
hattingborger@hotmail.com

Kasserer / Teknisk ansvarlig, forsamlingshuset
Tina Van Deurs Pedersen
40 16 31 63

Sekretær
Christina Nielsen
40 50 85 87

Medlem / Teknisk ansv. Forsamlingshuset
Tanja Kjærgaard Andersen
20 71 43 38

Medlem
Heidi Christiansen 
27 20 36 77 

Udlejning af forsamlingshuset
Udlejning af Hatting Forsamlingshus sker online via
www.hattingbladet.dk

Kontaktperson:
Heidi Jensen, 40 17 64 27
gastong1@profibermail.dk

Hatting Borgerforening

Af: Bestyrelsen
Hatting Borgerforening

På årets sidste dag fandt 115 Hatting-
borgere vejen forbi forsamlingshuset til 
en sildemad, øl og hyggeligt samvær 
med naboer og venner til Nytårstaffel 
2024. Det er dejligt, at nytårstaflet altid 
er et velbesøgt arrangement, hvor der 
- traditionen tro - er god snak og højt 
humør inden folk skal hjem og gøre klar 
til nytårsaften.

Formand Brian Bøje Henriksen bød 
velkommen og fortalte lidt om året, der 

var gået, samt om de aktuelle udfordrin-
ger med at få nye medlemmer til borger-
foreningens bestyrelse, så vi fortsat kan 
have et forsamlingshus i Hatting.

Gaverne, som blev udtrukket på 
indgangsbilletterne, var i år erstattet af 
gavekort til SuperBrugsen og billetter til 
forårskoncerten med Bomles Venner d. 
22. marts i Forsamlingshuset.

TAK til Palle og SuperBrugsen for at 
sponsorere maden til dette arrangement 
endnu en gang.

Husk også at støtte Hatting Borgerforening! 
Det koster 150 kr. årligt pr. husstand at være medlem af Hatting Borgerforening og 
herunder støtte driften af Hatting Forsamlingshus. Medlemskabet giver dig stem-
meret på generalforsamlingen. Indbetaler du mere end 150 kr. betragtes det ekstra 
beløb som gave til foreningen.

Hvis du ønsker at støtte Hatting Borgerforening, kan du indbe-
tale 150 kr. på: Konto nr. 1551 5265715747 eller via MobilePay på 
14202. Brug evt. QR-koden her for at indbetale.
HUSK at skrive GADENAVN og HUSNR. i tekstfeltet, så vi kan 
registrere dit medlemskab. 

Vi gør opmærksom på, at din betaling af kontingent dækker medlemskab for det år, 
hvor indbetalingen er registreret. Vi anbefaler indbetaling inden generalforsamlin-
gen, hvis du ønsker at gøre brug af din stemmeret.
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6.30

VI KAN TILBYDE:
BRØDUDSALG
APOTEKERSALG
TIPS & LOTTO
BILLIG BENZIN
EGEN SLAGTER
EET VÆLD AF VARER
POST IND- OG UDLEVERING
.. OG ALTID ET GODT HUMØR

Generalforsamling i 
Hatting Borgerforening
Hatting Borgerforening afholder årets
generalforsamling i Hatting Forsamlingshus:

Onsdag d. 26. marts 2025 kl. 19.00 

Vi har brug for nye kræfter i borgerforenings bestyrelse, hvor 
vi sammen arbejder med foreningens formål, som er at:

•	 fremme og samle borgerne, og varetage deres interesser.
•	 skabe og styrke interessen for nærmiljøet i Hatting.
•	 arrangere oplysende foredrag, dialoger og debat-		
	 virksomhed.
•	 tilrettelægge og afvikle arrangementer, koncerter og sel-		
	 skabelige sammenkomster til fremme for et stærkere sam-	
	 menhold.
•	 indgå i et tæt og kreativt samarbejde med andre kulturelle 	
	 foreninger eller grupper.
•	 drive og søge at skabe et aktivt forsamlingshus.

Dagsorden for generalforsamlingen:

1.	  Valg af dirigent
2.	 Formandens beretning v/Brian Bøje Henriksen
3.	 Fremlæggelse af revideret regnskab v/Tina van Deurs 		
	 Pedersen
4.	 Fremlæggelse af Hattingbladets regnskab v/Jørgen 		
	 Madsen
5.	 Forslag til næste års kontingent
6.	 Ændring af vedtægter
7.	 Indkomne forslag
8.	 Valg af bestyrelse 

	 På valg er:
	 Christina Nielsen (modtager ikke genvalg), 
	 Heidi Christiansen (modtager ikke genvalg) 
	 Tanja Andersen (modtager ikke genvalg)
	 Tina van Deurs Pedersen (modtager ikke genvalg)

9.	 Valg af 1. og 2. suppleant til bestyrelsen
10.	Valg af revisorer
	 På valg er:
	 Lars Schou (modtager genvalg)
	 Rasmus Reedtz (modtager genvalg)	
11.	Eventuelt

Hjælp til de 
administrative 
opgaver i små 
og mellemstore 
virksomheder

BS Bogføring
Valborgs Vænge 46· 8700 Horsens· www.bsbog.dk

Britt Sønderby Hansen · Tlf. 2231 9955· britt@bsbog.dk

Frivillige hænder er meget velkomne
Vi søger også frivillige, som er interesseret i at påtage sig 
mindre opgaver omkring Hatting Forsamlingshus, hvor vi 
fremadrettet vil arbejde på, at vi kan løfte i flok, for at bevare 
Hatting Forsamlingshus. Vi vil derfor også meget gerne se dig 
til generalforsamlingen selvom du ikke ønsker at blive valgt 
til bestyrelsen.
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VINDUER
- din online vinduesmester

Vinduer	
  og	
  døre	
  med	
  og	
  uden	
  montage	
  
Se	
  mere	
  på	
  www.ja-­‐vinduer.dk	
  
	
  
Eller	
  ring	
  :l	
  Johnny	
  -­‐	
  	
  26858962	
  

HATTING VANDVÆRKS BESTYRELSE

Formand: John C. Ullerup
Tlf: 20 11 35 15
e-mail: formand@hattingvand.dk

Næstformand: Jan Pedersen
Tlf: 20 87 06 93
e-mail: n-fm@hattingvand.dk

Kasserer: Torben Eriksen
Tlf: 26 39 30 27
e-mail: kasserer@hattingvand.dk

Medlem / Sekretær: Johnny Mortensen
Tlf: Ikke muligt
e-mail: sekr@hattingvand.dk

Medlem / Sekretær: Carsten Grann
Tlf: 23 66 97 89
e-mail: bm@hattingvand.dk

Vandværkspasser: Kjeld Olesen
Tlf: 40 85 44 40

DIN LOKALE LEVERANDØR AF
Stålwirer - Tovværk - Løfte- & Surringsgrej

Test af Løfte- & Surringsgrej

Tel.: +45 7669 7070
www.nos-as.dk
NOS A/S
Overholm 7, DK-8700 Horsens
Fax: +45 7669 7071
E-mail: sales@nos-as.dk

Unavngivet 1   1 22-01-2020   11:12:57
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Oplevelsesruter indbyder til 
sjov og bevægelse i det fri
Af: Poul-Erik og Erna Christensen, Andre Hohnke og Maiken R. Thyssen
Arbejdsgruppen bag de nye oplevelsesruter i Hatting

Den 22. februar indviede 4. klasserne på skolen de nye Oplevelsesruter 
i Hatting. En hyggelig dag, hvor der med kort blev løbet, gået og fundet 
poster og afsluttet med en lille forfriskning. Ifølge eleverne og deres lærere 
er oplevelsesruterne bestemt nogle som de vil gøre brug af. Det håber vi 
også, at andre børn og voksne i Hatting vil.

Oplevelsesruterne er en mulighed for at kombinere oplevelser, sjov og  
bevægelse, hvor man med kort skal finde vej til poster i form af træpæle. 
På hver træpæl er et tal og et bogstav, samt en ”klipper” med et unikt 
mønster, så man kan notere, at man har været ved posten/træpælen.

Kortene og ruterne kan anvendes på mange forskellige måder, alene 
eller sammen, løbende eller gående. Man kan f.eks. tage tid og gennemføre 
en rute så hurtigt som muligt. Man kan tage på bogstavjagt og danne ord, 
eller tage på fotojagt. På hjemmesiden kan du få mere inspiration til brug 
af ruterne, og du kan gratis downloade rutekort - se mere nederst på siden.

Startede som en idé på borgermøde
Ideen til Oplevelsesruterne udspringer af et borgermøde omkring ud-

vikling af Hatting, arrangeret af Hatting Borgerforening og Horsens Kom-
mune for et par år siden. Vi var en lille arbejdsgruppe som gik videre med 
ideen, og søgte midler hertil via Horsens kommunes Kultur- og Oplevel-
sespulje og Insero.

Klip siden ud, og prøv en af ruterne
Hvis du har lyst til at udforske en oplevelsesrute, eller måske udfordre 

børnene?, så kan du klippe denne side ud og bruge bagsiden som rutekort. 
Denne rute er 1,1 km lang og bruger 11 af de opsatte poster. Start/slut er 
ved bålhytten på skolens udeareal. God fornøjelse!

Oplevelsesruterne er støttet af Horsens Kommune: 
Kultur- og Oplevelsespuljen og Insero Horsens.

Start og mål for Hattings Oplevelsesruter finder 
du ved bålhytten på Østerhåbskolen, afdeling 

Hatting, Grønhøjvej 1, 8700 Horsens.

Download gratis kort og læs mere på:
https://horsensok.dk/oplevelsesruterihatting

Ved hver post i området står en træpæl magen 
til den herover. Ved posten kan man finde et tal 
og et bogstav, samt få et »klip« i sit rutekort. 
På billedet herunder ses to 4. klasser i gang 
med at klippe deres kort ved en af posterne.
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Hatting Kirke

Hatting Kirkes personale

Johanne Nørtoft Dreyer (JNT)
(på barsel fra 15. januar 2025)
Præstegården, Oensvej 1.	

Katrine Hebsgaard Knudsen (KHK)
Tlf. 24 78 17 05 - kahk@km.dk

Margueritte Bjørn Jakobsen (MBJ)
Tlf. 24 96 67 28 - mbja@km.dk

Pastoratets kirkekontor
Ørnstrupvej 23 (ved Torsted Kirke) 
Åbent: man-fre 9.00-13.00 
torsdage tillige 16.00-18.00 
Tlf. 7564 2364
hatting.sogn@km.dk / torsted.sogn@km.dk

Kordegn Søren Gellert
Tlf. 75 64 23 64

Kordegn Mette Holmelund 
Tlf. 75 64 23 45

Gudstjenesteliste 

Marts
2. marts (Fastelavn) 
Hatting kl. 9.30 v/ SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH
9. marts (1.s.i fasten) 	
Hatting kl. 9.30 v/ KHK
Østerhåb kl. 11.00 v/ KHK
16. marts (2.s.i fasten) 
Hatting kl. 9.30 v/ MBJ
Østerhåb kl. 11.00 v/ MBJ
23. marts (3.s.i fasten) 
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
25. marts		
Hatting Centeret kl. 14.00
30. marts (Midfaste) 
Torsted kl. 11.00 v/ KHK
Hatting kl. 19.00 v/ 
MBJ (AftenRo)

Menighedsrådet

Se mere om hvad der sker 
i pastoratets kirker på:
www.hattingkirke.dk 
www.torstedkirke.dk 

Formand
Erhardt Nielsen
tlf. 40 10 11 51
erhardtnielsen@enhatting.dk

Næstformand
Katrine K. Larsen Flecha
tlf. 28 90 29 33
katrineklejnstrup@gmail.com

Kontaktperson
Iben Stenholt
tlf. 61 70 54 45
ibenrhv14@gmail.com

Kasserer
Rasmus Dreyer
tlf. 61 19 10 29
rhcdreyer@gmail.com

Sekretær
Valborg Ditlevsen
tlf. 22 76 42 50
trille.ditlevsen@gmail.com

Frivillig-ansvarlig
Karl Johan Hoe
tlf. 21 83 13 39
hoehatting@hotmail.com

Præster i Hatting-Torsted Pastorat
Sara Klaris Huulgaard (SKH)
Tlf. 21 54 72 71 – sakh@km.dk

Kim Clemmensen (KC)
Tlf. 21 22 04 64 - kc@km.dk

Anne-Petra Bandringa (ANPB)
(på barsel fra 1. februar 2025)

Graver
Gert Løvlund Pedersen
Østerhåbsvej 72, Hatting, Horsens
Privat tlf: 20 41 80 16
gert.birthe@outlook.dk
Graverkontoret 
Tlf: 40 17 35 46
hattingkirkegaard@mail.dk

Gravermedhjælper
Birgit Boisen
Tlf. 26 19 95 57
bibo@profibermail.dk

Organist
Birgit Jakobsen
Tlf. 21 54 68 12

SoMe og MiniKonfirmander
Anne Louise Krogh
Tlf. 29 28 68 86

Kirkesangere
Ulla Andreasen
Tlf. 86 53 13 81
Bethina Kingo Nielsen

Y’s Mens Club
Hatting Y’s Mens Clubs præsidium har per 
1. juli 2024 konstitueret sig som følger:  
Præsident: Erhardt Nielsen    	
Vicepræsident: Grethe Laursen 
Skatmester: Hans Johansen  	
Sekretær: Peter Rabjerg 

April
6. april		
(Mariæ bebudelse)
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC 
13. april (Palmesøndag) 
Hatting kl. 9.30 v/ SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH
17. april (Skærtorsdag) 
Torsted kl. 17.00 
v/ SKH og MBJ 
Hatting kl. 17.00 
v/ KC og KHK 
18. april (Langfredag) 	
Hatting kl. 9.30 v/ KHK
Østerhåb kl. 11.00 v/ KHK
20. april (Påskedag)
Hatting kl. 9.30 v/ KHK
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
21. april (2. påskedag)
Torsted kl. 11.00 v/ SKH
27. april (1.s.e. påske)
Torsted kl. 11.00 v/ MBJ
Hatting kl. 19.00 v/ 
KHK (AftenRo)
29. april		
Hatting Centeret kl. 14.00

Maj
4. maj (2.s.e. påske) 	
Hatting kl. 9.30 v/ SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH
11. maj (3.s.e. påske) 	
Hatting kl. 9.30 v/ MBJ
Østerhåb kl. 11.00 v/ MBJ
18. maj (4.s.e. påske) 	
Hatting kl. 9.30 v/ KHK
Østerhåb kl. 11.00 v/ KHK
25. maj 		
Torsted kl. 11.00 v/ KC
Hatting kl. 19.00 v/ MBJ
27. maj		
Hatting Centeret kl. 14.00

Juni
1. juni		
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb - konfirmation
 

Kirkeværge
Helmer Høll Jakobsen
tlf. 20 76 23 03
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Aktiviteter i Kirken

Spaghettigudstjenester i foråret
Spaghettigudstjenesterne i Hatting Kirke er 
for børn i alle aldre og deres forældre, sø-
skende, bedsteforældre og venner. Kom som 
du er, så sørger vi for at der er noget spæn-
dende, noget sjovt, noget vigtigt og noget 
vi skal synge sammen. Vi mødes i kirken kl. 
17.00 til en gudstjeneste og går derefter i kon-
firmandstuen og spiser sammen. 
Sæt kryds d.: 13. marts og 15. maj.
Tilmelding: Senest to dage før til menigheds-
rådsmedlem Karl Johan Hoe på mail hoehat-
ting@hotmail.com eller tlf. 21 83 13 39.  
  
	 Babysalmesang 
Baby-salmesang starter igen op til foråret, 
nærmere bestemt fredag d. 7. marts kl. 11:00 
i Hatting Kirke. Efterfølgende kaffe og brød i 
Præstegården. Det foregår over seks fredage, 
hvor sidste gang er d. 11. april. Tilmelding kan 
ske til Birgit Jakobsen på:
birgit.jakobsen4@gmail.com eller 21 54 68 12.

Drop-in dåb og drop-in vielse
21. marts kl 15.00-18.00 i Sønderbro Kirke
Hvis I hverken er til rådhuset eller til det store 
kirkebryllup, så har I her muligheden for al-
ligevel at sige ja til hinanden på en hyggelig, 
intim og festlig måde. Med undtagelse af den 
personlige tale, er bryllupsritualet det samme 
som til en almindelig vielse i kirken. For at 
blive viet skal I huske en gyldig prøvelsesat-
test – læs mere på www.borger.dk.
Det er heller aldrig for sent at blive døbt i den 
danske folkekirke. En drop-in dåb foregår på 
samme måde som en almindelig dåb, med den 
ene forskel, at du ikke behøver at bestille tid, 
planlægge dåben eller holde en stor fest. Ef-
ter en kort samtale med præsten bliver du el-
ler dit barn døbt. Hvis du ikke ønsker at have 
gæster med, kan kirken stille dåbsvidner. Alle 
der har lyst, kan blive døbt til drop-in dåb; det 
eneste du skal huske, er gyldig billedlegitima-
tion. Er du under 18 år, skal du have begge 
dine forældres eller værges samtykke.
Alle er velkomne – vi glæder os til en festlig 
eftermiddag! 

 Hatting Kirke

Nørklecafé
Vi strikker dåbsklude og meget andet. Der bli-
ver også hæklet, udvekslet erfaringer, snakket 
og lært nyt. Alle er velkomne – øvede såvel 
som nybegyndere. Der er ”åbent hus” fra kl. 
15.00-21.00 i konfirmandstuen i præstegården 
i Hatting følgende mandage: 3. marts, 7. april, 
5. maj og 2. juni. Følg med på facebooksiden: 
”Hatting nørkle café”.

Påske: Palmer, fællesspisning og fest
Som vanligt er der gudstjeneste på alle på-
skens store helligdage (se kalenderen for tids-
punkter). 
Vær særligt opmærksom på Skærtorsdag, 
hvor vi holder gudstjeneste kl. 17.00. Gudstje-
nesten er til minde om Jesu sidste måltid med 
sine disciple og efter gudstjeneste er der fæl-
lesspisning i konfirmandstuen. Alle er meget 
velkomne til at deltage. 
Pris for deltagelse i spisning: 90 kr. for voksne 
og 30 kr. for børn under 14 år. 
Tilmelding senest en uge før til menigheds-
rådsmedlem Karl Johan Hoe på mail hoehat-
ting@hotmail.com eller tlf. 21 83 13 39. 

	 Store Bededag – i ny version 
I Hatting og Torsted Pastorat vil vi stadig ger-
ne markere Store Bededag. Sæt derfor kryds 
i kalenderen torsdag d. 15. maj kl. 19.00. Her 
vil der være en aftenandagt i Torsted Kirke 
– og selvfølgelig efterfølgende varme hveder 
i Torsted Sognehus. Følg med på kirkernes 
hjemmesider for nærmere info. Vi ses!

Kirkebil til gudstjenester
For gangbesværede gælder følgende:
Kirkegængere i Hatting sogn kan bestille kir-
kebil til gudstjenester i Hatting Kirke. Der kan 
ikke bestilles kirkebil til andre aktiviteter.
Kirkegængere i Torsted sogn kan bestille kir-
kebil til gudstjenesterne i Torsted sogn. Dog 
også til Hatting, hvis pastoratets eneste guds-
tjeneste er dér. Der kan ikke bestilles kirkebil 
til andre aktiviteter.

Kirkekaffe
Der er igen skal være kirkekaffe i forbindelse 
med søndagens gudstjenester i Hatting Kirke. 
Det vil sige at der på den næstsidste søndag i 
hver måned serveres kirkekaffe i våbenhuset 
efter søndagens gudstjeneste. Alle er
naturligvis meget velkomne. 

 Konfirmander i Hatting 2025
På Kristi Himmelfarts dag, torsdag d. 29. maj, 
bliver følgende konfirmeret i Hatting Kirke:

Alberte Rode Bie
Elias Trier Bro Meilandt

Kristian Lyngsø Rasmussen
Marie Friis Gudiksen

Max Sommer Tang Jensen
Nathan Jonas Edvard Anda Amos Joelsen Ottosen

Sigurd Valentiner-Branth Ingwersen 
Thore Ullerup Kondrup Rumph

Tobias Overgaard Nielsen

Årets konfirmationer
i Hatting og Torsted: 

Hatting Kirke
Torsdag d. 29. maj 
kl. 10.00 v/ KHK

Østerhåb Kirke 
Lørdag d. 10. maj

kl. 9.00 v/ KC 
Bankager 8.K
kl. 11.00 v/ KC 
Bankager 8.L

Torsdag d. 29. maj 
kl. 9.00 v/ SKH 

Østerhåbsskolens 8.A
kl. 11.00 v/ SKH 

Østerhåbsskolens 8.B

Lørdag d. 31. maj 
kl. 9.00 v/ KHK 

Østerhåbsskolens 8.C
kl. 11.00 v/ KHK 

Østerhåbsskolens 8.D

Søndag d. 1. juni 
kl. 11.00 v/ MBJ 

Østerhåbsskolens 8.E
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Vi siger velkommen til Katrine og Margueritte, to 
nye ansigter ved kirkerne i Hatting og Torsted
Af: Menighedsrådet
Hatting-Torsted Pastorat

Da både Johanne Nørtoft Dreyer og 
Anne-Petra Bandringa er gået på barsel, 
byder vi velkommen til Katrine Hebs-
gaard Knudsen, der er barselsvikar for 
Johanne, og til Margueritte Bjørn Jakob-
sen, som er barselsvikar for Anne-Petra. 

De tiltrådte vikariaterne i begyndel-
sen af februar og måske I allerede har 
mødt dem i kirkerne? Ellers kan I lære 
dem lidt at kende her: 

Jeg hedder Margueritte og er 32 år. 
Den 2. februar indsættes jeg som konsti-
tueret sognepræst hos jer under Anne-
Petras barsel. Jeg glæder mig rigtig me-
get til at møde jer alle sammen og blive 
en del af fællesskabet omkring kirkerne i 
Hatting-Torsted pastorat.

Jeg brænder for mødet med menne-
sker dér, hvor de er i livet, og ser derfor 
frem til både højmesser og samvær om 
serier, sang, mad, ”Aftenro” og alt det, 
hverdagen ellers byder på i jeres sogne!

Jeg blev uddannet cand.theol. i juni 
2024 og færdiggjorde pastoralseminariet 
i december samme år. I min studietid 

har jeg beskæftiget mig en del med Ka-
ren Blixen, især hendes skæbnebegreb 
og Gudsopfattelse, som har optaget 
mig meget. Jeg er særligt interesseret i 
samspillet mellem teologi og litteratur/
fortælling, og den rolle, litteraturen kan 
spille for teologien.

Jeg er netop flyttet tilbage til Aarhus 
med min datter Sol på 6 år. Vi har boet 
på Samsø i fire år, men flyttede, da jeg 
skulle starte på pastoralseminariet Jeg 
gør alt, hvad jeg kan, for at komme 
udenfor i min fritid – jeg elsker at gå 
lange ture i naturen, sidde ved et bål, 
sejle eller gå og makke med noget i 
værkstedet.

Derudover bruger jeg meget tid sam-
men med min familie og på at skabe et 
hjem – jeg nyder at ordne, male og ind-
rette mig på ny. Men det bedste er nok, 
når jeg en sjælden gang imellem lader 
mig synke ned i en blød stol og læser 
en bog eller sidder foran brændeovnen 
uden at skulle andet.

Vi ses! 

Jeg hedder Katrine Hebsgaard Knud-
sen, 28 år gammel, og jeg skal være 
vikar som præst her i Hatting-Torsted 
Pastorat fra d. 1. februar. Jeg er opvokset 

i Horsens i Stensballe, og bor nu i Århus, 
hvor jeg blev uddannet teolog fra Aar-
hus Universitet i 2024. Lige før jul blev 
jeg færdiguddannet på pastoralsemina-
riet i Århus, og jeg glæder mig nu rigtig 
meget til at komme ud i arbejdet som 
præst hos jer.

Inden jeg endte på teologivejen, var 
jeg en omvej forbi det naturvidenskabe-
lige, men jeg fandt hurtigt ud af, at jeg 
havde behov for at uddanne mig til no-
get, hvor jeg kunne fordybe mig ander-
ledes. Jeg har altid haft en forkærlighed 
for litteratur, filosofi og fordybelse, så jeg 
vidste, at det nok skulle være den vej, jeg 
skulle gå i stedet.

Efter to sabbatår endte jeg på teologi-
uddannelsen, hvor jeg straks følte mig 
hjemme, og efter jeg havde skrevet mit 
speciale i foråret 2024, var jeg ikke i tvivl 
om, at jeg ville gå videre på præstevejen. 
Det valg blev kun yderligere bekræftet, 
da jeg prøvede at komme i praktik, og 
nogen af jer har måske allerede set mig 
før, for jeg var nemlig i praktik hos jer i 
efteråret.

For mig handler teologi og kristen-
dom særligt om relationer, og om at 
skabe forbindelse mellem tro og det 
levede liv, så kirken forbliver relevant 
og nærværende for alle generationer. 
Jeg ønsker derfor at skabe et åbent og 
tilgængeligt rum, så alle føler sig vel-
komne med alt, hvad de har på hjerte.

Når jeg ikke arbejder er jeg glad for at 
være kreativ både med hænder og ho-
ved, og musik spiller en stor rolle i mit 
liv. Jeg glæder mig til at møde jer ude i 
kirkerne, og til et spændende forår!
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Vil du med os på sogneudflugt til Himmelske Dage i Silkeborg?

Himmelske Dage er folkekirkens svar på Folkemødet, og er et kæmpestort arrangement på tværs af alle 
kirkeretninger i Danmark. Temaet for årets Himmelske Dage er ”Løfter blikket”, og programmet er fyldt med 
gode foredrag, kendte mennesker, workshops, sang, gospelmusik, gudstjenester og meget mere. Dagene 
forløber fra den 29. maj til den 1. juni.
Med menighedsrådet har vi valgt at tage afsted til åbningen Kristi Himmelfart, torsdag d. 29. maj.

Program for dagen:

Kl. 12.00: Afgang med bus fra Hatting Kirke
Kl. 13.00: Ankomst med bus til Torvet i Silkeborg. En guide vil tage imod os. 
Kl. 14.00: Åbningsgudstjeneste. En festlig og storslået gudstjeneste markerer åbningen af Himmelske Dage 
Kl. 15.30: Mulighedernes Marked åbner. Her kan man møde kirkelige organisationer, foreninger og forlag, der 	
	   vil præsentere deres arbejde. 
Kl. 16.00: Professorbattle mellem psykolog Svend Brinkmann og teolog Kasper Bro Larsen. Alternativt kan man 	
	   gå til: “Grundtvigs mageløse opdagelse” v. Ingrid Ank, Hans Jørgen Lundager Jensen og Birgitte 	
	   Stoklund. 
Kl. 19.00: Fortællekoncert med Mathilde Falch 
Kl. 21.00: Afgang med bus
Kl. 22.00: Ankomst til Hatting Kirke

Dagen koster 300 kr. inkl. lidt forplejning, transport og entréarmbånd.
Man kan følges i en gruppe, eller gå rundt på egen hånd.
Tilmelding senest 22. april til Trille Ditlevsen på mail: trille.ditlevsen@gmail.com eller tlf: 22 76 42 50

Vel mødt til en dejlig fælles sogneudflugt til Silkeborg!
Aktivitetsudvalget og Hatting Menighedsråd

SOGNEUDFLUGT TIL HIMMELSKE DAGE
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Bestyrelsen
Formand
Jens Chr. Vang
Rylevej 22
Tlf: 27 38 32 34
inge-jens@vanghorsens.dk
Næstformand
Kaj Hüttel
Tlf: 29 84 00 44
kajh09801@gmail.com
Kasserer
Jørgen Thyssen
Østerhåbsvej 22
Tlf. 23 36 25 44
jorgenthyssen42@gmail.com
Sekretær
Aase Thyssen
Østerhåbsvej 22
aathyssen@stofanet.dk
Bestyrelsesmedlem
Margit Munch
Smedebakken 1 D
Tlf: 29 65 16 48
margitmunch@gmail.com

Mail: hattinglokalarkiv@gmail.com
Web: hattinglokalarkiv.mono.net

   Hatting Sogn Lokalhistorie

Bliv medlem

For et beskedent beløb på 100,00 kr. er du som 
medlem med til at bevare sognets historie for 
dine efterkommere. 
Du kan indmelde dig ved henvendelse til Jørgen 
Thyssen. Medlemskabet gælder for det enkelte 
medlem, det er ikke et husstandsmedlemsskab. 

Hatting Sogn Lokalhistorie
Arkivet har åbent den første tirsdag 
i måneden fra kl. 19.00 til kl. 21.00 i 
lokalerne i kælderen på Hattingcentret.
Bemærk arkivet er lukket i juli, august 
og december måned. Vi håber på rigtig 
mange besøg i det kommende år.

Husk også, at du kan støtte den 
lokalhistoriske forening som arbejder 
med at bevare byens historie - se 
information til venstre. Når man 
støtter, får man også tilsendt et årligt 
medlemsblad fyldt med spændende 
anekdoter fra sognet op gennem tiden.

Billede af bestyrelsens arbejde; Jens 
Christian Vang og Poul Larsen undersøger 

genstande. Fotograf: Margit Munch, Arkiv.dk
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Lars Dencker
Ejendomsmægler, MDE & Valuar
20 20 91 98
LD@edc.dk

Bosiddende i Hatting i mere end 50 år

Indgående lokalkendskab og stort netværk

Aktiv i Hatting idrætsforening 

Arbejder målrettet og engageret med høj fokus 
på at skabe resultater for dig som kunde

Din lokale 
EDC-mægler 
→
→
→
→

Bestil et gratis Salgstjek 
ved Lars Dencker 

Hattingvej 74 . 8700 Horsens . Tlf. 75657906 .
www.horsens-trailercenter.dk . E-mail: post@horsens-trailercenter.dk

Åbningstider: Mandag - Fredag: 08.00-17.30 . Lørdag 09.00-12.30

VI ER NYÅBNET I SPRITNYE LOKALER MED NYT NAVN...

FRITIDS- & HOBBY-TRAILERE
ERHVERVS-TRAILERE - TRAILER-UDLEJNING

VÆRKSTED - RESERVEDELE - SERVICEAFTALE

I ALT INDEN FOR TRAILERE

Tlf. 7565 7906 - www.trailercenter.dk

- en del af det tidligere Stensballe Trailercenter
Kig forbi og oplev vores nye center...

Den største sejr er den, der opnås gennem 
kløgtig forhandling og skarpsindig  
rådgivning.

Vitus Berings Plads 5, 8700 Horsens 
Damhaven 5 C, 7100 Vejle
Ny Carlsberg Vej 80, 1799 København V. 
Telefon: 7572 4100
www.codexlaw.dk
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  HIF Folkedans 

Nyt fra Hatting Folkedans Bestyrelsen
 

Formand
Alice Mikkelsen
Tlf: 21 56 53 60

aamikkelsen@hotmail.com
Næstformand

Käthe Christensen
Tlf: 26 92 28 76

marsvej60@hotmail.com
Kasserer

Willy Sewerin
Tlf: 29 89 36 92

willysewerin@profibermail.dk
Sekretær

Lynge Rasmussen
Tlf: 23 87 00 92 

tol@lafnet.dk   
Medlem

Kirsten Christiansen 
Tlf: 61 26 81 25 

erikir@live.dk

Af: Willy Sewerin
Kasserer, Hatting Folkedans

Mandag den 2. december havde vi en 
hyggelig juleafslutning med gløgg og 
æbleskiver, og kaffe/te med hjemme-
bagte småkager. Efter juleferien startede 
vi igen op med dans mandag den 6. 
januar 2025.

Sæsonafslutning 2024/25
   Vi afholder vores sæsonafslutning 

mandag den 31. marts 2025 med 2 slags 
sild med tilbehør og 2 gode stykker 
smørrebrød samt kaffe/te med hjemme-
bagte småkager.

Sæsonopstart 1. september 2025
Vi danser i Hatting Forsamlingshus kl. 

19.30 til 22.00. Det er for nybegyndere 
og øvede – enlige og par. De første tre 
prøvegange er gratis, så bare mød op og 
vær med.

Arrangementer i 2025
   Lørdag den 14. juni tager vi på en tur 

til solskinsøen Endelave. Vi har bestilt 2 
traktorvogne med en guide på hver trak-
tor, som vil fortælle os om øen. Turen 
tager ca. 2 timer. Derefter tager vi ind på 

Kom med os ud og gå - for alle, som har lyst!

Arrangør: Hatting IF Folkedansere
Tidspunkt: Vi mødes alle mandage kl. 19.00
Sted: Se liste nedenfor med mødested for hver dato

Bare mød op - turene er gratis, og er for alle - ikke kun folkedansere.
Efter selve gåturen, ca. kl. 20.00, finder vi en god egnet plads til at drikke vores 
medbragte kaffe i det fri.

Gåture i 2025
07/04 - Ølsted skov
14/04 - Åbjergskovvej. Indkørsel fra Schüttesvej, parkeringsplads til højre
2. påskedag - ingen tur
28/04 - Hedensted Søerne. Indkørsel via Årupvej, følg skilte til parkeringsplads 
05/05 - Den genfundne Bro. Parkering på Vestbirkvej 2
12/05 - Hedensted Golfbane. Rindbækvej 6
19/05 - Egebjerg Vandværks Sø
26/05 - Nørrestrand ved Vandrehjemmet
02/06 - Hotel Vejlefjord. Sanatorievej 26, 7140 Stouby
2. pinsedag - ingen tur
16/06 - Hotel Scandic Opus. Egebjergvej 1, 8700 Horsens
Sankthans aften - ingen tur
Sommerferie
04/08 - Ulbækhus. Ulbækhusvej 285, 7120 Vejle
11/08 - Remmerslundvej. Parkeringspladsen over for genbrugspladsen
18/08 - Snaptun Havn
25/08 - Hjertestien. Husodde Camping, Husoddevej 85, 8700 Horsens

kroen til lidt frokost. Når vi har spist går 
vi ud og ser på øens seværdigheder.

   Mandag den 30. juni til fredag den 4. 
juli tager vi 54 personer på tur til Weser-
bergland i Tyskland.

Vil du med os ud og gå?
   Mandag den 7. april starter vi igen 

op med vores hyggelige gåture – se pro-
grammet med datoer og mødesteder 
nedenfor.
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FORÅRSOPVISNING
Søndag den 9. marts kl. 14.00 i Hatting Hallen
Oplev 7 af Hatting IF Gymnastiks dygtige hold 
ved den årlige gymnastikopvisning

Forsalg via www.hattingif.dk: kr. 40,-
Entré ved indgangen: kr. 50,-
Gratis adgang for børn under 14 år

Program
Forældre/barn
Hop og rytmik

Børnegymnastik
Q-holdet

30 min. kaffepause/legepause
SpringLopperne

SpringMix
JuniorSpring

Alle er velkomne!
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Hatting VVS aPS
udfører alt inden for

Vand - Varme - Blik
naturgaS

- få et godt tilbud

Hatting VVS APS
STOREGADE 25 - HATTING

8700 HORSENS
Telefon 75 65 36 22 
Biltlf. 40 44 40 89

Fuldt hus i Hatting Parkens shelter januar 2025.
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SpringMix-holdet på »udebane«

Kontaktoplysninger
kontakt@hattingif.dk

Badminton
Peder Andreasen
badminton@hattingif.dk
30 37 35 43

Fodbold
Flemming Madsen
formand@hatting-torsted.dk
60 39 09 31

Folkedans
Alice Mikkelsen
aamikkelsen@hotmail.com
75 69 10 69

Gymnastik
Line Læsøe
gymnastik@hattingif.dk
20 73 17 48

Håndbold
René Petersen
handbold@hattingif.dk
61 61 53 27

Tennis
kontakt@hattingif.dk

Cykling
Arne Mikkelsen
mass@stofanet.dk
40 95 81 78

  HIF Gymnastik

Af: Alexander Wattez Brander
Træner, Hatting IF Gymnastik

Igen i år har vi været så heldige, at 
bestyrelsen har bevilliget nogle penge, 
som vi kan bruge til at træne andetsteds. 
Vi, i trænerteamet, valgte at lave en fælles 
træning med Junior-holdet som en blid 
opstart efter juleferien. Vi lavede en tre-
timers fællestræning på Flemming Efter-
skole, hvor de har nogle helt andre facili-
teter end vi er vant til i vores egen hal. 

Vi havde tre hyggelige timer, hvor vi 
både viste vores serier for hinanden, men 
også fik prøvet en masse forskellige ting 
af. Det var på forhånd meldt ud, at man 
ikke behøvede at blive hele træningen, 
men de fleste af børnene tog tre timers 
træning uden nogen form for brok. Nogle 
børn nørdede teknik og gentagelser for 
at forfine ting, andre fik prøvet stortram-
polin og springgrav af for første gang, og 
igen andre valgte at prøve lidt af det hele. 

Udover træningen blev der også prø-
vet tøj, da vi er super glade for, at vi har 
fået en sponsor til hold-hoodies til hele 
SpringMix-holdet. Stor tak til Mads Z, 

glæd jer til at se os i trøjerne til vores lo-
kale opvisning - se mere om opvisningen 
på side 16.

Vi føler helt bestemt at træningen var 
en succes, og at vi kan gentage det en 
anden gang. Vi er super glade for, at vi 
kan få bevilliget penge til sådanne ar-
rangementer, så børnene kan få lov til at 
prøve lidt andre ting og se hvad man kan 
gøre med sikre rammer. Især de forsin-
kede skærme (der filmer mod springsta-
tionerne og gengives med 30 sekunders 
forsinkelse), så man kunne se sit spring 
bagefter, var et hit. 

Tak til bestyrelsen for at give os disse 
muligheder og tak til de to trænere, som 
valgte at bage kage til gymnasterne – for 
kage skal der til på 
en lang træning!

SpringMix-holdet i aktion på Flemming Efterskole. Foto: Alexander Wattez Brander 
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  HIF Gymnastik

Ny airtrack+ med støtte fra Familien Hansen Fonden
Af: Bestyrelsen
Hatting IF Gymnastik

Hos HIF Gymnastik vil vi meget ger-
ne give både gymnaster,  instruktører og 
hjælpeinstruktører så gode forhold som 
muligt til træningen. Det har de fortjent.

Vores engagerede gruppe af instruk-
tører og hjælpeinstruktører stiller sig til 
rådighed på frivillig basis og sikrer på 
den måde, at vi kan tilbyde en masse 
gode gymnastikhold til Hatting og om-
egns børn og unge. Og de mange ivrige 
og aktive gymnaster, vi har i foreningen, 
gør sig umage uge efter uge og år efter 
år, når de laver en masse øvelser og 
spring med og på vores redskaber for at 
dygtiggøre sig.

Det er uundgåeligt, at der slides på 
redskaberne, og at der somme tider er 
behov for udskiftning og nyanskaffel-
ser. Derfor prøver vi altid at efterkom-
me det, når instruktørerne kommer 
til os med ønsker om nye redskaber. 
Desværre koster gode og holdbare 
redskaber ofte mange penge.

Derfor er vi også ekstra taknem-
melige over, at vi i efteråret 2024 fik 
bevilget økonomisk støtte fra Familien 
Hansens Fond til indkøb af en ny air-
track+ på 6 meter. Fonden bevilgede 
37.000 kr. til formålet, og vi har således 
indkøbt en ny og fin airtrack+. Den er 
blevet taget i brug i gymnastiksalen 
af en masse glade gymnastikbørn og 
deres instruktører/hjælpeinstruktører.
Mange tak til Familien Hansen Fonden!

DIN LOKALE MASKINSTATION  
VI TILBYDER BLANDT ANDET 

• Kloakarbejde  

• Slamsugning-og Spuling 

• Anlægsarbejde 

• Hækklipning 

• Vinterbekæmpelse   

@NielsBie’sMaskinstation 

LC BODYCARE
Massør & Sportsbehandler
v/ Emil Liisborg Christiansen
Korningvej 11   •   Tlf. 50 40 88 16   •   lcbodycare.dk

Tilbyder følgende behandlinger:
• Fysiurgisk massage
• Sportsmassage
• Dybvævsmassage
• Graston Technique (bindevæv & arvæv)
• Udstræk og mobilisering
• Cupping
• Triggerpunkt behandling
• Akupunktur/ørepunkter
• Afslappende massage

Firmaaftaler/udkørende behandling kan arrangeres

Glade gymnaster fejrer indvielse af den 
nye airtrack+. Foto: Sara Kjærgaard 
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  HIF Gymnastik

Spring, sjov og samvær til Weekendspring hjælpes på 
vej af god opbakning og lokale sponsorater
Af: Bestyrelsen
Hatting IF Gymnastik

Vi har gjort det igen, og har gentaget 
sidste års succes. Vi har igen haft en 
kanon (næsten) 24-timers træning i Hat-
ting IF Gymnastik-afdeling for børn i 
skolealderen. Sidste år var et forsøg på 
at skabe weekendspring i vores egen 
forening, i stedet for at holde det i sam-
arbejde med andre lokale foreninger. 
Deltager- og erfaringsmæssigt var det 
et rigtig godt event. Desværre gav det et 
underskud.

Derfor var vi noget spændte på at 
gentage det i år. Vi fik planlagt noget 
bedre og var ude i god tid, for at søge 
fonde og sponsorater - og det gav pote. 

Det lykkedes os at få sponsorater på 
samlet 14.000 kr. og gratis Kola (Bruun 
Kola) til alle. De 4.000 og kolaerne var 
sponsoreret af lokale Leico og de 10.000 
kr. var fra Sydbank Fonden, der var fra 
en særlig oprettet pulje, hvor man kun-
ne søge tilskud til ”mindre skærmtid, 
mere sammen” – et tiltag som passede 
rigtig godt til vores arrangement. Med 
disse tilskud skulle vi ikke bekymre os 
om økonomien, så derfor kunne styre-
gruppen bag weekendspring koncen-
trere sig fuldt ud om planlægningen, så 
der var størst chance for succes.

Belært af sidste års erfaringer havde 
vi ændret i nogle praktiske ting, således 
at vi sov samlet i hallen (og juniorerne i 
klubhuset), og vi havde begrænset tids-

rummet for springgymnastikken for at 
undgå skader, når børnene er (for) træt-
te. Vi fik både lavet en masse lege, lavet 
nogle seje spring og lavet en rytmeserie 
vi kunne fremvise for alle forældre 
søndag middag. Vi fik også hygget en 
masse, inspireret på kryds og tværs af 
alder og der var endda et par stykker af 
de helt små, som havde planlagt at sove 
hjemme, men fortrød og ville sove med 
os andre i hallen.

Alle børn blev i år iklædt røde t-shirts 
til opvisningen, da vores tema var fod-
boldsange, hvilket gav genlyd i hallen 
hele søndag.

Der skal lyde en stor tak til sponsorer-
ne og de forældre som har leveret boller, 

Der hygges maks til fælles overnatning i hallen efter en aktiv dag med gymnastik, leg og sjov til årets Weekendspring.
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  HIF Gymnastik

kage og frugt og til de forældre som ville 
give en hånd med til oprydningen efter 
endt arrangement. Det sætter vi stor 
pris på, så vi også lige kunne komme 
hjem og hvile lidt, med den manglende 
søvn, som sådan et arrangement giver. 
Den manglende søvn bliver dog totalt 
opvejet af det kick man får, ved at give 
børnene sådan en weekend. Vi håber og 
tror på at være klar igen i efteråret 2025.

De mange tilmeldte HIF-gymnaster fik stor glæde af det fine sponsorat, som resulterede i endnu et supergodt weekendarrangement. Som det 
ses nedenfor, sponsorerede Sydbank Fonden også midler til andre foreninger og deres aktiviteter for »mindre skærmtid, mere sammen«.

Her får Hatting IF Gymnastik overrakt sponsoratet
på 10.000 fra Sydbank Fonden.

Fotos: Alexander Wattez Brander
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Bestyrelsen

Formand
Rasmus Bissenbakker Kærsgaard
51542313
bissenb@kker.dk

Næstformand/Kasserer
Flemming Løgstrup Andersen
27913921
flemmingloegstrup@gmail.com

Sekretær
Mette Bøje Henriksen
20885765
metteboeje@gmail.com

Medlem/Skribent
Mathilde Arvedsen
25856527
mathilde@arvedsen.net

Medlem
Helle Aa. Nielsen
42360414
helleaa88@gmail.com

Hatting Parkens Venner

Vil du støtte Hatting Parken?
Hatting Parkens Venner er en frivillig forening 
som står for bl.a. drift af legepladsen i 
Hatting Parken. Man kan derfor også støtte 
op om vores aktiviteter ved at blive medlem 
af Hatting Parkens Venner.

Vi tilbyder to medlemsskaber 
(tilmeld på www.HattingParken.dk):
•	Personligt medlemsskab: 50 kr/år
•	Familiemedlemsskab: 150 kr/år pr. hus 

Støt parken uden medlemsskab
Ønsker du at støtte projektet uden	
medlemsskab kan dette stadig lade sig gøre 
ved bankoverførsel. Valgfri beløb kan 
overføres til foreningens indsamlingskonto.
Store eller små beløb - alle gør en forskel:
Reg. nr: 0755 - Konto nr: 3233861390

Ny sæson, nye projekter
Af: Rasmus Bissenbakker Kærsgaard
Medlem af Hatting Parkens Venner

Efter en sommer hvor dejligt mange 
har brugt legeplads, bålsted, brænde, 
shelter og toilet flittigt, er der vanen tro 
lidt mere ro på her i de kolde og våde 
måneder. Det giver god tid til bestyrel-
sen, til at kaste sig over projekter og akti-
viteter for den kommende sæson.

Vi holder selvfølgelig fast i både gam-
le og nye traditioner, så som den årlige 
eksterne legepladsinspektion, arbejds-
dag, generalforsamling, og så er vi glade 
for at Kultur- og Oplevelsespuljen igen 
i år har valgt at støtte den nye tradition 
for Sankt Hans i Hatting Parken. I år 
falder Sankt Hans på en mandag, men 
det ændrer ikke ved at vi skal mødes til 
picnic, live musik, kolde drikkevarer og 
Sankt Hans-bål, men vi justerer blot lidt 
i tiderne, så det passer flest mulig på en 
hverdag.

Årets nye projekt er at skaffe bedre 
udstyr til de frivillige

Hatting Parken drives, passes og 
vedligeholdes af frivillige ildsjæle, der 
putter masser og tid og energi i, at områ-
det altid er et dejligt sted at besøge. Der 
trækkes på egne, naboer og bekendtes 
udstyr, når der fx skal slås græs. Det har 
fungeret ok, og alle har været super søde 
til at hjælpe, men det er nu alligevel ved 
at være tid til, at foreningen får det rig-
tige udstyr til at drive et sted som dette, 
uden at skulle ud og spørge til låns hver 

gang. Work smarter, not harder. Det rig-
tige udstyr er det halve arbejde - I ved, 
hvad jeg mener.

Det er dog ikke midler, vi umiddel-
bart har, og vi håber derfor bl.a. at lokale 
virksomheder har lyst til at hjælpe os 
med et lille sponsorat, så vi kan få klædt 
de frivillige på med bedre udstyr - som 
fx en havetraktor.

Vi har allerede  søgt oplandspuljen i 
Horsens Kommune, og de har bevilget 
17.500 kr. til opbevaringsfaciliter (10-
fods container) som vi kan bruge til 
udstyr og materialer. Planen er, at det 
samtidig gør, at vi også kan udlåne til 
andre frivillige fra tid til anden.

Jeres støtte er en stor hjælp
Hvis I kunne tænke jer at hjælpe os 

med denne sag, så vil ethvert sponsorat 
være en kæmpe hjælp. Ræk evt. ud til 
Rasmus på 51 54 23 13 eller på 		
bissenb@kker.dk

Der kan også støttes direkte via mobile-
pay eller bankoverførsel - alle beløb gør 
en forskel. Det kan gøres på enten:

Mobilepay: 790800
Bankoverførsel: Reg. Nr.: 0755, Konto 
nr.: 3233861390

Vi er super glade for, at JA Vinduer 
og KH Würtz allerede har valgt at støtte 
dette projekt. Hjælp os med at sende 
dem en kæmpe tak!
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www.amalielund.dk

Kontingent for medlemmer af Hatting 
Parkens Venner

Ny sæson betyder også, at alle med-
lemmer har modtaget den årlige kontin-
gentopkrævning på mail. Vær obs på, 
at den kan være havnet i dit spam filter.
Hvis du har valgt automatisk betaling, så 
sker det selvfølgelig helt automatisk.

De 50 kr. pr person eller 150 kr. pr 
hustand, som man betaler når man er 
medlem, går til den daglige drift og vedli-
gehold af parken.

Er du ikke medlem i dag, så er det 
nemt at melde sig til online her: 		
www.HattingParken.dk

På vegne af bestyrelsen, Hatting Parkens 
Venner, glæder vi os til at se jer i parken 
til en ny sæson!

Vigtige datoer i 2025
•	 Arbejdsdag søndag d. 16. marts
•	 Generalforsamling onsdag d. 30. april
•	 Sankt Hans mandag d. 23. juni
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Find Spejderne på Facebook! Gruppen  
hedder ’’KFUM Spejderne i Hatting NY’’

Kontakt pr tlf: 
Bævere: Jette, 21 96 54 64
Ulve: Anne, 40 25 27 73 / Kirsten 61 30 34 22
Junior: Anja, 28 57 94 42
Trop: Anne, 40 25 27 73

Mødetider skoleåret 2024/25 
Møderne afholdes i Spejderbyen  
Overholm 13, Hatting

Bævere, 0.-1. klasse:
Torsdag kl. 17.00-18.30 
Ledere: Jette, Torben, Mette, Simon, Ea, 
Frey og Thor  

Ulve, 2.-3. klasse:
Tirsdag kl. 17.15-18.45 
Ledere: Kirsten, Anne, Kristian, Laura og 
Anna 

Junior, 4.-5. klasse: 
Onsdag kl. 18.30-20.00
Ledere: Anja og Michael

Trop, 6.-8. klasse:
Tirsdag kl. 19.00-20.30 
Leder: Anne
 
Vi følger skoleåret, så hvis skolen 
holder ferie, er der heller ikke spejder.

KFUM-Spejderne

Af: Lene Jørgensen
Spejderleder, KFUM-Spejderne i Hatting

I februar og marts vil det nye 
grupperåd mødes for dels at konstituere 
sig og dels for at planlægge året der 
kommer. Lidt ved vi dog allerede om 
det. Vi ved for eksempel, at bæverne 
arbejder med Harry Potter, hvor de er 
blevet fordelt i kollegier af en talende 
fordelingshat, hjælper hinanden til vejrs 
i et spil Quidditch, rydder troldesnot op 
efter snottede trolde, og holder fest med 
magiske glitrende drikke. Som bæver 
lærer man især at lege sammen, arbejde 
sammen og holde sammen. Det er altid 
sjovt, når det foregår indenfor en given 
fantasiramme. 

Ulvene skal være rigtig meget 
udenfor, f.eks. skal de ud i deres leders 
skov og bygge deres egen lejrplads. 
Den håber de, at de skal bo på i påsken. 
De skal også i gang med dolkebevis og 
sygepleje. 

Juniorerne arbejder med elementerne, 
og skal også til at arbejder på deres 
evner som entertainer, så de kan blive 
rigtig gode lejrbålsdeltagere, der både 
kan underholde med sketches, og 

Spejderåret 
planlægges  

Solskin og glade spejdere på minilejr i 2022. 

kender alle de gode sange og råb. 
De ældste spejdere har fortsat stor 

indflydelse på deres egne møder, og 
arbejder især med at kunne selv. F.eks. 
var nogle af dem inde og fortælle om 
deres oplevelser med kurser på mødet. 
De håber også at turen inden så længe 
går til Nordtyskland. 

Hvad spejderåret ellers kommer til at 
byde på, må vil jo se - men vi er ret sikre 
på, at det bliver sjovt! 

Efterlysning!

Efter sommerferien kommer vi til at 
mangle voksne ved bæverne, vores 
yngste spejdere i 0. og 1. klasse. Her 
bliver der leget og lært. Det vigtigste 
er at de har det sjovt, træner deres 
samarbejdsevner, lærer noget nyt og 
får prøvet sig selv af. Her er det ikke 
skarpe redskaber eller svære knob 
og store bygningsværker der fylder 
i arbejdet, så man behøver faktisk 
ikke reel spejdererfaring. Hvis du går 
med en spejderleder i maven, så lad 
os høre fra dig. Man kan begynde, 
eller komme og prøve det af, allerede 
nu. Det bliver kaldt frivilligt arbejde, 
men det er lige så meget en fritids-
interesse for dig selv – og en god 
måde at lære folk i både Hatting og 
Korning at kende på, hvis du f.eks. er 
tilflytter.
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Generalforsamling 2025
Af: Spejderlederne
KFUM-Spejderne i Hatting

Den 26. januar blev spejdernes årlige årsmøde – altså vores 
generalforsamling – afholdt. Der var et pænt fremmøde, og 
vi startede med fælles morgenmad, før spejderne gik udenfor 
og hyggede sig, blandt andet kunne de eksperimentere med 
hvordan man bærer sig ad med at tænde og brænde avisside, 
som man har holdt under vand i 30 sekunder. 

Udover at spejdernes forældre kunne blive opdateret på 
gruppens økonomi, og hvad der rør sig både i gruppen og på 
landsplan var der også valg til grupperådet, som forældrebe-
styrelsen hedder. Man vælges for to år, og på valg var Bente 
Birkholm, som modtog genvalg, Anne Mette Kongsgaard, der 
ikke modtog genvalg, samt Tina Kronborg Vallentin, som ikke 
umiddelbart ønskede genvalg, for at gøre plads til nye kræfter. 
Som nyt medlem blev Christina Hansen valgt, og da ingen 
andre lige trippede for at komme i grupperådet, blev Tina 
alligevel genvalgt.

Tak til Anne Mette for indsatsen, tak til Tina for at tage en tur 
til og velkommen til Christina! Vi sluttede mødet af med at 
uddele årsstjerner til spejderne, og i år også juletræshjælper 
mærker til de spejdere der i flere år i træk har været flittige 
med at hjælpe med juletræerne. 

  Vil du undgå dette?Stopper dit a� øb 
af hår og slam?
Så monter en selvrensende 
No. 1 Linje Vandlås, som er 
tilpasset disse modeller fra 
Unidrain®:

WWW.EVOLUTIONPARTS.DKWWW.WWW.WWW.WWW.EVOLUTIONEVOLUTIONEVOLUTIONEVOLUTIONPARTS.DK.DK.DK.DK
Evolutionparts · Storegade 9, Hatting · 8700 Horsens · Tlf. 27 83 07 83

Vandlåsen er VA-godkendt.

No. 1 Linje Vandlås

Tømrer- og murerarbejde udføres

Kirkebakken 47, Hatting
Tlf. 20 87 00 04



• 26 •HattingBladet Februar 2025 • nr. 1

Hatting Centret

Velkommen til endnu et spændende forår med...

Bankospil på Centret - hyggelige timer i godt selskab

Kom og vær med til vores hyggelige bankospil, hvor alle er meget velkomne. Der er lagt op til gode timer i skønt selskab og der 
kan altid købes kaffe, drikkevarer og hjemmebag. Ofte er der sponsorgaver fra vores lokale erhvervsdrivende og der kan bl.a. 
vindes chokolade, vin og gavekort til SuperBrugsen. 

Vi har to bankoarrangementer  hver måned – ét den anden tirs-
dag i måneden om aftenen og ét den sidste søndag i måneden 
om eftermiddagen. I sommermånederne er programmet dog 
lidt anderledes. Der er banko på følgende datoer:

•	 Tirsdag d. 11. marts kl. 19.00
•	 Søndag d. 30. marts kl. 14.00
•	 Tirsdag d. 8. april kl. 19.00
•	 Søndag d. 27. april kl. 14.00
•	 Tirsdag d. 13. maj kl. 19.00
•	 Søndag d. 25. maj kl. 14.00

Foredrag med Aase Thyssen
Mandag d. 24. marts kl. 14.00

Aase er en særdeles aktiv kvinde med mange interesser og frivillige hverv. Èt af de steder, hun lægger en 
del af sin tid er i det lokalhistoriske arkiv, der har til huse i kælderen på Hatting Centret. Aase har en stor 
viden om Hattings historie og er samtidig en god fortæller. Hun vil dele ud af sin viden og krydre med 
sjove anekdoter og billeder. Der serveres boller med tilbehør og kaffe. Seneste tilmelding er 19/3 kl. 12. 
Pris: 30,-

Foredrag med Jacob Steentoft
Torsdag d. 8. maj kl. 14.00

Forårets andet foredrag er med Jacob Steentoft, som har rejst rundt i hele verden for at tage 
billeder af verdens krig og konflikter. For Jacob startede arbejdslivet dog et andet sted – nem-
lig i reklamebranchen. Et sted på vejen besluttede han sig derfor for at ændre kurs – fra et 
liv i luksus og overfladisk rigdom til et liv, hvor han gennem fotografiet kommer helt tæt på 
noget af alt det barske i livet: Krig, ødelæggelse, sorg og konflikter. Kom med til en bemær-
kelsesværdig fortælling om at ændre kurs i livet, opleve krig helt tæt på – og der – midt i nød 
og forfærdelse, at møde medmenneskelighed, håb og menneskets ukuelige modstandsdyg-
tighed. Jacob formidler med både humor og alvor – bl.a. gennem sine autentiske billeder. 
Vi serverer dejlig kage og kaffe undervejs. Seneste tilmelding er 5/5. Pris: 75,-

Inspirerende foredrag - fra lokalhistorie ti l verdens brændpunkter



Februar 2025 • nr. 1 HattingBladet• 27 •

Hatting Centret

Vil du være frivillig på Hatting Centret?
På Hatting Centret har vi over 50 frivillige ildsjæle, som hver og en støtter op om at gøre centret levende og et dejligt 
sted at komme. Har du en god ide, eller er du nysgerrig på centret, så kig forbi til en snak på kontoret. 

..talrige hyggelige aktiviteter på Hatting Centret

Fastelavn og søndagscafé

Vi har sagt det før, men på Hatting Centret elsker vi fester, at bringe mennesker sammen, sørge for god mad, at lave gode ram-
mer for hygge – og, så elsker vi at fejre årets højtider og traditioner. I år er ingen undtagelse!

Fastelavn på Centret
Tirsdag d. 4. marts kl. 14.00
Igen i år vil vi fejre Fastelavn, hvor vi pynter op, slår katten af tønden og 
spiser dejlige fastelavnsboller sammen. Man er meget velkommen til at tage 
sine børnebørn med til arrangementet. Seneste tilmelding er 28/2. Pris: 30,-

Søndagscafé
Søndag d. 16. marts kl. 14.00	
Som noget nyt inviterer vi inden for til en hyggelig søndagscafé, hvor sam-
vær og fællesskab er i højsædet. Sysser vil sørge for musikalsk stemning, og 
vi serverer kaffe og lagkage. Seneste tilmelding er 12/3.

Fællesspisning og festlige traditioner

Påskefrokost
Torsdag d. 10. april kl. 12.00

Intet år uden en dejlig påskefrokost på Hatting Centret! I år 
lover vi god mad og dejlig underholdning ved Citrondren-
gen. Citrondrengen har efterhånden underholdt i huset en del 
gange, og vi synes, han skaber en dejlig stemning og god bag-
grundsmusik. I år vil menuen bestå af:  

•	 Sild m. karrysalat, æg og tomat
•	 Gravad laks på franskbrød med rævesauce
•	 Mørbrad a la creme m. surt
•	 Konditorens overraskelsesdessert.

Billetter kan købes: 12/3, 19/3, 26/3 og 2/4 fra 10-12 hos Ellen 
Berthelsen i caféen på Centret. Pris: 150,-

Engelsk frokost
Fredag d. 23. maj kl. 12.00
			 
Vores temafrokoster er efterhånden gået hen og 
er blevet en tradition. Vi har »besøgt« mange forskel-
lige lande bl.a. Mexico, Thailand og Grækenland og nu er 
turen kommet til England. Køkkenet serverer en spændende 
treretters menu, som består af: 

•	 Cornish pasty med løgsovs
•	 Klassisk Shepards pie med grøn salat                	
•	 Peanutbutter chocolate mousse

Der kan købes engelsk øl og som altid er der en overraskelse 
undervejs. Seneste tilmelding  er d. 16/5 kl. 12. Pris: 120,-
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Hatting Centret

Øvrige arrangementer på Hatting Centret de næste par måneder

Tirsdag d. 25/3 kl. 13.30:	 Gudstjeneste med efterfølgende kirkekaffe

Tirsdag d. 25/3 kl. 19.00:	 Brætspilsaften
					     Kom og vær med til en hyggelig spilleaften, vi har mange spil i huset, 	

					     men du er også velkommen til at tage dit eget spil med.
					     Der kan købes øl og vand.

Tirsdag d. 29/4 kl. 13.30:	 Gudstjeneste med efterfølgende kirkekaffe

Lørdag d. 17/5 kl. 10.00:	 Motorcykel-dag
             			   Kom og se de fine motorcykler, og få en  
              			   tur bagpå hvis du har lyst.  Der er boller og kaffe 				  

					     på kanden efterfølgende. 
             			   Pris: 30,- Sidste tilmelding d. 14/5 kl. 12.00

Tirsdag d. 27/5 kl. 13.30:	 Gudstjeneste med efterfølgende kirkekaffe
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Guidede ture med naturvejleder
Gennem de sidste 5-6 år har vi arrangeret »naturture« sammen med Horsens 
Kommunes dygtige naturvejledere. Turene er, synes vi selv, den perfekte kombi-
nation af motion, frisk luft, ny viden og inspiration, godt samvær og selvfølgelig 
hygge med kaffe og kage sammen med de øvrige deltagere. 

I foråret har vi arrangereret to ture med naturvejleder Sofie Kvist. Sofie er god til 
at fortælle, og har mange anekdoter og historier om dyr, fugle og fauna, som hun 
med glæde deler med dig på gåturen.

Turene er forholdsvis korte, så alle kan være med. Man skal selv sørge for trans-
porten (vi synes naturligvis at samkørsel er en god ide!) og at man betaler for 
begge gange, selvom man skulle blive forhindret en af gangene. Prisen er 40 kr., 
og turene finder sted på følgende fredage:

Fredag den 21. marts kl. 10.00
Solsiden af fjorden, Husodde strand, fjorden & Elbæk Skov, 			
stenalderens liv ved fjorden.

Fredag den 25. april kl. 10.00
Rold Skov m skovsø. Find forårstegn i skoven.

Vidste du, at...

...der hver uge onsdag kl. 10.00 er morgencafé på Hatting Centret?
Her byder vi på rundstykker og kaffe til en 20’er i et uformelt fællesskab - ingen tilmelding nødvendig.

...vi har vores egen bus, som ca. hver 14. dag kører på tur til forskellige skønne destinationer?
Vi kører fx til Himmelbjerget, Norsminde Strand, 7-års Søerne - og mange andre spændende steder.
Det koster kun 20 kr at komme med os på tur – inkl. kaffe og kage. Turene ligger hovedsageligt torsdage kl. 13.00.

...vi har over 25 forskellige hold, man kan deltage i, afhængig af ens interesse?
Nogle af holdene er der venteliste til, men lige nu er der bl.a. plads i vores træværksted, sanghold, cykelhold, billedbehandling/
IT og stolegymnastik. Se vores faste ugentlige aktiviteter på næste side.

...Hatting Centret ikke er et plejehjem?
Det er det ikke – og har ikke været det i mange år. Vi er et åbent aktivitetscenter for seniorer – til huset hører 12 ældrevenlige 
boliger.

...vi har omkring 50 frivillige, der står for aktiviteterne?
Du kan følge os på Facebook, eller komme på vores nyhedsmail ved at tilmelde dig på agb@horsens.dk
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Mandag 
Kl. 09.00
Træværkstedet
Ølbrygning
Kl. 10.30
Litteraturgruppe 2 
(den sidste mandag 
i måneden)
Kl. 12.00
Keramik 
Kl. 13.00
Billard
Malegruppe (ulige uger)
Kl. 14.30
Billard

Tirsdag 
Kl. 10.00
Fællessang
Cykelhold
»Hold dig frisk hele livet«
(motionshold)
Kl. 13.30
Krolf
Kl. 14.00
Gudstjeneste (sidste 
tirsdag i måneden)
Kl. 17.00
Madlavning for mænd 
(første tirsdag i måneden)
Kl. 19.00 
Banko (2. tirsdag 
i måneden)

Onsdag  
Kl. 08.30
Yoga
Kl. 09.00
Træværkstedet 
Kl. 9.15
Billedbehandling
Kl. 10.00
Morgencafé
Kl. 13.30
Billard/dart (vinter) 
Petanque (sommer) 

Torsdag
Kl. 09.00
Træværkstedet 
Kl. 10.00
Gåfællesskab 
Kl. 10.15
Litteraturgruppe 1
Kl. 13.00
Slægtsforskning 
Kl. 13.30
Krolf
Kl. 17.00
Madlavning for 
kvinder (venteliste)

Fredag
Kl. 08.30
Yoga
Kl. 10.30
Stolegymnastik

Søndag
Kl. 14.00
Banko
(sidste søndag i måneden)

Hatting Centret: Aktivitetsplan

Herunder kan du se, hvilke ugentlige hold, der for tiden kører på Hatting Centret: 

Hatting Centrets ugentlige hold og faste aktiviteter

 STOREGADE 2 - HATTING - 8700 HORSENS
TLF. 7674 4015 - INFO@TE-EL.DK - WWW.TE-EL.DK

El-installation og teknik  
til både private og erhverv

Service

Grøn energi

Installation

PrivatAutomatik

www.tfskov.dk
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BANKER 
FJERNVARMEN 
PÅ DØREN?
- du kan trygt ringe til os, hvis du ønsker et varmt hjem

Tlf: 7561 3766lyngsoevvs.dk

Fuglevangsvej 47B   •   8700 Horsens   •   75 61 33 44   •   grafiskforum.dk

Scan her)ˇ

LOKAL PRODUKTION 
OG DESIGN AF DIN 
MARKEDSFØRING

Brochurer, flyers, plakater, 
flag, skiltning, bilfolie, 

rollup, reklameartikler mv.

VI TRYKKER 
PÅ ALTSkal din annonce

vises her?

Kontakt os på:
annoncer@hattingbladet.dk


